
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ

07.11.2023

Об утверждении Решения 
об условиях приватизации
муниципального унитарного
предприятия Города Томска 
«Зрение»

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального 

образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012 

№ 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 

имущества на 2023 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 06.12.2022 № 549, 

руководствуясь Уставом Города Томска,

1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального унитарного 

предприятия Города Томска «Зрение» (ИНН 7017000308) согласно приложению 

к настоящему решению.

2. Администрации Города Томска осуществлять приватизацию муниципального 

унитарного предприятия Города Томска «Зрение» (ИНН 7017000308) в соответствии 

с Решением об условиях приватизации, утвержденным настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска

Дума РЕШИЛА:

Председатель 
Думы Города Томска Ч.М. Акатаев



Приложение
к решению Думы Города Томска 
от 07.11.2023 № # #

Решение 
об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия 

Города Томска «Зрение» (ИНН 7017000308)

I. НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Полное и сокращенное наименование: Муниципальное унитарное предприятие 
Города Томска «Зрение» (МУП Города Томска «Зрение»).

2. Юридический адрес: Томская область, г. Томск, тракт Иркутский, д. 76.
3. Данные о государственной регистрации юридического лица: зарегистрировано

муниципальным учреждением «Томская регистрационная палата» 28.04.1994
за регистрационным номером 6340Р/5329, ОГРН 1027000862338, ИНН/КПП
7017000308/701701001.

4. Собственность: муниципальная.
5. Собственник: муниципальное образование «Город Томск», от имени и в интересах 

которого действует департамент управления муниципальной собственностью администрации 
Города Томска.

6. Организационно-правовая форма: муниципальное унитарное предприятие.
7. Уставный фонд: 639 278,88 руб.

И. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЯ

1. Среднесписочная численность работников на 01.03.2023 - 5 человек.
2. Фактическая балансовая стоимость основных фондов, подлежащих приватизации 

по данным инвентаризации МУП Города Томска «Зрение» по состоянию на 31.03.2023 
составляет 963 тыс. руб.

3. Площадь недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном 
ведении -  146,6 кв. м.

4. Выручка от реализации на 31.03.2023 -  1 575 тыс. руб.
5. Балансовая прибыль (убыток) на 31.03.2023 - 101 тыс. руб.
6. Чистая прибыль (непокрытый убыток) на 31.03.2023 - 52 тыс. руб.
7. Чистые активы на 31.03.2023 -  4 624 тыс. руб.
8. Основные виды деятельности предприятия.

Код и наименование вида деятельности по ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
Основной вид деятельности: 47.7 Торговля розничная прочими товарами
в специализированных магазинах).

Дополнительные виды деятельности:
• 47.73 Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных 

магазинах (аптеках).
• 86.21 Общая врачебная практика.

Основной целью деятельности предприятия является решение социальных задач 
по удовлетворению потребностей населения и организаций в области очковой оптики 
и получение прибыли.

Для достижения указанных целей предприятие, в установленном законом порядке, 
осуществляет следующие виды деятельности:

- реализация очковой оптики, средств по уходу за контактными и очковыми линзами, 
аксессуаров, изделий контактной коррекции, изделий медицинского назначения, 
лекарственных средств;



2

- консультации населению и организациям по правилам использования очков 
при лечении глазных заболеваний;

- оказание услуг по изготовлению и ремонту корригирующих очков, подбору 
корригирующих очков;

- медицинская деятельность - работы (услуги) по офтальмологии.
9. Перечень и стоимость объектов, не подлежащих приватизации: нет.
10. Данные о границах, размерах, местоположении земельных участков предприятия:

нет.

П1. СПОСОБ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Способ приватизации - преобразование МУП Города Томска «Зрение» в общество 
с ограниченной ответственностью.

2. Полное наименование общества с ограниченной ответственностью: общество 
с ограниченной ответственностью «Зрение». Сокращенное наименование - ООО «Зрение».

3. Утвердить Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение» (Приложение 1).

4. Сформировать уставный капитал ООО «Зрение» в размере 4 623 794 руб. (Четыре 
миллиона шестьсот двадцать три тысячи семьсот девяносто четыре рубля) (Приложение 2).

5. При создании общества с ограниченной ответственностью «Зрение» номинальная 
стоимость доли единственного учредителя общества с ограниченной ответственностью, 
составляющая 4 623 794 руб. (Четыре миллиона шестьсот двадцать три тысячи семьсот 
девяносто четыре рубля), принадлежит муниципальному образованию «Город Томск» (доля 
муниципального образования «Город Томск» составляет 100% уставного капитала ООО 
«Зрение») в лице департамента управления муниципальной собственностью администрации 
Города Томска.

6. До первого общего собрания участников назначить директором ООО «Зрение» 
Скирневскую Наталью Геннадьевну.

Приложения:
1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 

унитарного предприятия Города Томска «Зрение» (передаточный акт).
2. Расчет уставного капитала ООО «Зрение».



Приложение 1
к Решению об условиях приватизации 
муниципального унитарного предприятия 
Города Томска «Зрение» (ИНН 7017000308)

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение» 

(передаточный акт) 

I. Общие сведения

1. Передаточный акт, определяющий состав подлежащего приватизации 
имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Города Томска 
«Зрение» (сокращенное наименование МУП Города Томска «Зрение»), составлен 
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», на основании:

1) данных инвентаризации МУП Города Томска «Зрение» по состоянию на 31.03.2023;
2) аудиторского заключения независимого аудитора о результатах инвентаризации 

имущества и обязательств муниципального унитарного предприятия «Зрение» за 1 квартал 
2023 года, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Аудит Анлимитед», 
г. Москва;

3) бухгалтерского баланса МУП Города Томска «Зрение» по состоянию на 31.03.2023.
2. Размер уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Зрение» 

(сокращенное наименование ООО «Зрение») составляет 4 623 794 руб. (Четыре миллиона 
шестьсот двадцать три тысячи семьсот девяносто четыре рубля). Номинальная стоимость доли 
единственного участника ООО «Зрение», составляющая 100% уставного капитала - 
4 623 794 руб., принадлежит муниципальному образованию «Город Томск», от имени 
и в интересах которого действует департамент управления муниципальной собственностью 
администрации Города Томска.

3. По настоящему передаточному акту муниципальное образование «Город Томск», 
от имени и в интересах которого действует департамент управления муниципальной 
собственностью администрации Города Томска, на основании Устава Города Томска, 
Положения о департаменте управления муниципальной собственностью администрации 
Города Томска, утвержденного решением Думы Города Томска от 30.10.2007 №683 
«О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 24.05.2005 №916 
«Об утверждении структуры администрации Города Томска» и утверждении положений 
об органах администрации», передает подлежащий приватизации имущественный комплекс 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение» обществу с ограниченной 
ответственностью «Зрение», создаваемому посредством реорганизации путем преобразования 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение».

4. Общество с ограниченной ответственностью «Зрение» является правопреемником 
реорганизуемого муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение» по всем 
правам и обязанностям предприятия.

5. В случае изменения состава и стоимости имущества муниципального унитарного 
предприятия Города Томска «Зрение», а также в случаях возникновения, изменения 
и прекращения прав и обязанностей муниципального унитарного предприятия Города Томска 
«Зрение», которые могут произойти после принятия решения об условиях приватизации 
имущественного комплекса указанного унитарного муниципального предприятия, 
правопреемником по всем его обязательствам является общество с ограниченной 
ответственностью «Зрение».

6. Земельные участки, используемые муниципальным унитарным предприятием 
Города Томска «Зрение» и подлежащие приватизации в составе имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение», отсутствуют.



2

7. Объекты, не подлежащие приватизации в составе имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение» и подлежащие изъятию 
собственником, отсутствуют.

8. Обременения (ограничения) имущества, включенного в состав подлежащего 
приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Города 
Томска «Зрение», отсутствуют.

9. Коллективный договор муниципального унитарного предприятия Города Томска 
«Зрение» не принят, так как с сотрудниками заключены трудовые договоры.

10. Имущество, указанное в настоящем передаточном акте, имеется в наличии и может 
быть передано обществу с ограниченной ответственностью «Зрение» при его создании 
посредством преобразования муниципального унитарного предприятия Города Томска 
«Зрение».

II. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
МУЛ Города Томска «Зрение»

1. Основные средства

№ п/

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая характеристик 

с указанием наличия обременения 
(аренда, залог и т.д.)

Основание и год 
предоставления 

(сведения о 
государственной 
регистрации -  

при наличии)

Кадастровый
(условный)

номер

Площадь,
га

Стоимость 
по расчету 

на 31.03.2023. 
ЕУб,

1 2 3 4 5 6
1. Земельные участки

нет
2. Объекты природопользования

нет
(Приводится полный перечень земельных участков и объектов природопользования, подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса ФГУП, на основании правоустанавливающих документов 
и произведенного расчета их стоимости)

№ п/

Наименование, назначение, краткая 
характеристика, адрес 

(местоположение), литер, площадь, 
этажность, подземная этажность 
(для помещений -  этаж, номер 

на этаже, площадь) 
с указанием наличия обременения 

(аренда, залог и т.д.)

Год постройки, 
приобретения 

(сведения 
о государственной 

регистрации -  
при наличии)

Номер
инвентарный

Стоимость 
по промежуточному 

балансу на 31.03.2023.
руб.

1 2 3 4 5
1.1. Здания (помещения в зданиях)

1

Нежилое помещение площадью 
73,2 кв.м по адресу : г.Томск, 
Иркутский тракт, 76, номера 
на поэтажном плане 
1059,1070-1073,1078,1079

1970 года постройки 
Хоз. ведение 

70:21:0100031:1135- 
70/052/2022-6 

01.12.2022

00000016 34 500,79

2

Нежилое помещение площадью 
11,1кв.м по адресу: г.Томск, 
Иркутский тракт, 76, номер 
на поэтажном плане 1080, доля 55/111

1970 года постройки 
Хоз. ведение, 55/111 
70:21:0100031:1135- 

70/052/2022-7 
01.12.2022

04012751 4 241,30

3

Нежилое помещение площадью 
64,6 кв.м по адресу: г.Томск, 
Пушкина 56, этаж 1, номера 
на поэтажном плане 1019-1023

1935 года постройки 
хоз. ведение 

70-70-01/146/2012-448 
25.07.2012

000000001 60 732,08

4 Нежилые помещения площадью 10,8 
кв.м, г.Томск Иркутский тракт 76,

1970 года постройки 
хоз. ведение, 33/108 04012752 548,03



3

номера на поэтажном плане 1043-1044, 
доля 33/108

70:21:0100031:9682-
70/052/2022-8

01.12.2022
Итого 100 022,20

1.2. Сооружения

1
Алюминиевая перегородка 
из металлического каркаса 
с закаленным стеклом и роллетой

2022 04012750 286 245,97

(Приводится полный перечень зданий (помещений в зданиях) и сооружений (частей сооружения))

№ п/

Наименование, назначение, краткая 
характеристика, адрес (местоположение) 

с указанием наличия обременения 
(аренда, залог и т.д.)

Г од выпуска, 
приобретения 

(сведения 
о государственной 

регистрации -  
при наличии)

Номер
инвентарный

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2023

руб.
1 2 3 4 5

1.3. Транспортные средства
нет

1.4. Передаточные устройства, машины и оборудование
1 Автоматический станок Essior Gamma 1990 04012728 0,00
2 Афторефкератометр MRK 3 100Р, 2008 04012729 20 885,05
3 Диоптриметр ДО-3, 1998 04012733 3 186,00
4 Сканер Essilor Gamma, 1990 04012739 20 081,03
5 Станок Picihina Gold (SJM-2003B), 2006 04012740 28 950,44
6 Станок ВЗО 229-В, бн 04012745 6 275,00
7 Станок лесочный Н800Х, 2004 04012741 4 500,00
8 Станок сверлильный 2003 04012742 5 700,00
9 Таблица для проверки остроты зрения, бн 04012746 3 000,00
10 Центратор, 1998 04012744 3 866,00

11
Авторефкератометр РОТЕС PRK-6000 
(ю.Корея), 2015 04012747 253 848,55

12 Набор пробных Линз SHIN NIPPO, 2015 04012748 84 988,45
13 Проектор Знаков ССР-3100, 2015 04012749 85 726,76

Итого 521 006,91
1.5. Инструмент

нет
1.6. Вычислительная техника

нет
1.7. Производственный и хозяйственный инвентарь

нет
1.8. Прочее

1 Витрина, №271780, 2007 04012730 6 250,00
2 Витрина, №271781, 2007 04012731 6 250,00
3 ККМ "Элвис-Микро-К", 2005 04012732 18 000,00
4 Компьютер № 271784 2006 04012734 18 898,00
5 ККА 70 ЭКБ3102К 20077 000000011 0
6 Факс 2006 04012743 6 445,00

Итого 55 843,00
(Объекты, требующие регистрации (государственной регистрации), приводятся полностью. Иные объекты 
допускается группировать)________________________________________________________________________________

ВСЕГО по разделу 1 963 118,08

2. Нематериальные активы

№ п/

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 

с указанием наличия обременения 
(выданные лицензии и т.д.)

Наименование, дата 
и номер документа 

о регистрации актива

Дата постановки 
на учет ФГУП

Стоимость 
по промежуточному 

балансу на 31.03.2023,

руб.
1 2 3 4 5

2.1. Патенты



4

нет 0,00
2.2. Товарные знаки

нет 0,00
2.3. Прочее

1 2 3 4 5
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 2 0,00

(Приводится полный перечень нематериальных активов, подлежащих приватизации в составе имущественного 
комплекса)

3. Оборудование к установке

№ п/

Наименование, 
назначение, краткая 

характеристика, адрес 
(местоположение)

Г од выпуска, приобретения 
(сведения о государственной 
регистрации -  при наличии)

Номер
инвентарный

Стоимость 
по промежуточному 

балансу на 3 1.03.2023, 
руб.

1 2 3 4 5
нет
ВСЕГО по разделу 3 0,00

(Приводится полный перечень оборудования стоимостью свыше 10,0 тыс. рублей. Иное допускается 
группировать по назначению)

4. Вложения во внеоборотные активы

№ п/ Наименование, назначение, краткая характеристика 
(место расположения для 4.1 -  4.2)

Стоимость 
по промежуточному 

балансу на 31.03.2023.

руб.
1 2 3

4.1. Строительство объектов основных средств
нет 0,00

4.2. Приобретение объектов основных средств
нет 0,00

4.3. Приобретение нематериальных активов
нет 0,00

4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо
нет 0,00

4.5. Приобретение взрослых животных
нет 0,00

4.6. Прочие
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 4 0,00

(Допускается группировать объекты, имеющие одинаковое наименование, назначение, характеристику)

5._____ Доходные вложения в материальные ценности

№ п/ Вид материальных 
ценностей

Основание (договор 
аренды и т.п.)

Срок временного 
пользования, владения

Стоимость 
по промежуточному 

балансу на 31.03.2023,

руб.
1 2 3 4 5

5.1. Сложения в недвижимое имущество
нет 0,00

5.2. Вложения в транспортные средства
нет 0,00

5.3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование
нет 0,00

5.4. Вложения в инструмент
нет 0,00

5.5. Вложения в вычислительную технику
нет 0,00

5.6. Вложения в иные материальные ценности



5

1 2 3 4 5
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 5 0,00

(При наличии - приводится полный перечень с указанием необходимой информации и стоимости 
по промежуточному балансу)

6. Производственные запасы

№ п/ Наименование

Стоимость 
по промежуточному 
балансу на 31.03.2023.

руб.
1 2 3

6.1. Сырье и материалы
нет 0,00

6.2. Топливо
нет 0,00

6.3. Животные на выращивании и откорме
нет 0,00

6.4. Материалы, переданные в переработку
нет 0,00

6.5. Прочие
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 6 0,00

(Запасы группируются по указанным подразделам)

7. Затраты на производство

№ п/ Вид затрат

Стоимость 
по промежуточному 
балансу на 31.03.2023,

руб.
1 2 3

7.1. Основное производство
нет 0,00

7.2. Вспомогательные производства
нет 0,00

7.3. Обслуживающие производства и хозяйства
нет 0,00

7.4. Расходы на продажу
нет 0,00

7.5. Прочие
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 7 0,00

(Затраты группируются по указанным подразделам)

8. Готовые изделия (за минусом торговой наценки)

№ п/ Наименование, вид товара (продукции) Ед. измерения Количество

Стоимость 
по промежуточному 
балансу 
на 31.03.2023. 

руб.
1 2 3 4 5

8.1. Товары
Оправы, очки, линзы шт 518 300 257,27

8.2. Готовая продукция
нет 0,00

8.3. Товары отгруженные
нет 0,00

1 2 3 4 5
ВСЕГО по разделу 8 300 257,27



6

9. Н алог на добавленную  стоимость по приобретенным ценностям -  0.00 рублей

10. Денежные средства
10.1. Касса -  26 809,50 рублей.
10.2. Переводы в пути -  0,00 рублей.

№ п/ Наименование кредитной организации

Стоимость
по промежуточному
балансу
на 31.03.2023. dv6.

1 2 3
10.3. Расчетные счета

1 40602810064000783301, БИК 045004816, кор.счет 30101810500000000816 , 
Сибирский Филиал ПАО «Промсвязьбанк» г.Новосибирск. 3 606 173,19

2 40702810804003098580, БИК 045004816, кор.счет 30101810500000000816 , 
Сибирский Филиал ПАО «Промсвязьбанк» г.Новосибирск. 0,00

10.4. Валютные счета
нет 0,00

10.5. Специальные счета в банках
нет 0,00
В СЕГО  по разделу 10 3 632 982,69

11. Ф инансовы е вложения

№ п/ Вид вложений Наименование эмитента Дата
приобретения

Дата
погашения 
(при наличии)

Стоимость 
по промежуточном; 
балансу 
на 31.03.2023. 

руб.
1 2 3 4 5 6

11.1. Акции, доли, паи
нет 0,00

11.2. Вклады по договору простого товарищества
нет 0,00

11.3. Долговые ценные бумаги
нет 0,00

11.4. Предоставленные займы
нет 0,00

11.5. Прочие
нет 0,00
ВСЕГО  по разделу 11 0,00

12. Д ебиторская задолженность

№ п/ Наименование дебитора
Основание возникновения 

(договор от № , Дата
исполнения

Стоимость 
по промежуточному 
балансу 
на 31.03.2023. 

руб.
1 2 3 4 5

12.1. Долгосрочная задолженность
(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)

нет 0,00
12.2. Краткосрочная задолженность
(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)

1 2 3 4 5
1 Единый налоговый платеж в счет платежей будущих периодо 05.07.23 18 802,52
2 ООО Коммерсантъ картотека Счёт № 700121562 от 10/03/2023 15.04.23 4 650,00
3 АО Томскэнергосбыт Счет от 31.03.23 15.04.23 3 656,20
4 ТФ Ростелеком Счет от 31.03.23 15.04.23 2 322,28



7

5 АО ТомскРТС Счет от 31.03.23 30.06.23 2 065,40
6 Эватор ОФД Счет от 31.03.23 05.04.23 720,00
7 ООО Эссилор-Луйс-Оптика Счет 69351/01 от 24.03.2023 05.07.23 7 218,00

8 Расходы будущих периодов 
Фискальный накопитель 12 187 ,64

Итого 51 622,04
ВСЕГО по разделу 12 51 622,04

13. Прочие активы

№ п/ Наименование
Стоимость 

по промежуточному балансу 
на 31.03.2023. d v 6

1 2
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 13 0,00

(В раздел включаются активы, не указанные в иных разделах)

14. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность)

№ п/ Наименование кредитора
Основание возникновения 

(договор от , Дата
исполнения

Стоимость 
по промежуточному 
балансу 
на 31.03.2023, 

руб.
1 2 3 4 5

14.1. Кредиты
нет 0,00

14.2. Займы
нет 0,00

14.3. Прочие
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 14 0,00

15. Краткосрочные обязательства

№ п/ Наименование кредитора
Основание возникновения 

(договор от № , Дата
исполнения

Стоимость 
по промежуточному 
балансу 
на 31.03.2023.

руб.
1 2 3 4 5

15.1. Кредиты
нет 0,00

15.2. Займы
нет 0,00

15.3. Кредиторская задолженность
1 AM Групп ООО ТН от 31.03.23 30.06.23 11,00
2 АУДИТ АНЛИМИТЕД ООО акт 150 от 31.03.23 10.04.23 39 000,00
3 Волков Сергей Борисович ИП тн 817 и 818 от 21.03.23 15.05.23 74 700,00
4 КОМИ-ОПТИК ООО тн 585 от 13.03.23 15.05.23 891,00
5 Коррекция ООО тн 103 от 29.03.23 15.04.23 23 325,00
6 Мастер Клининг ООО акт от 31.03.23 30.06.23 780,00
7 МИЦАР ООО акт 12 от 31.03.23 15.04.23 5 200,00
1 2 3 4 5
8 Т2 Мобайл ООО акт от 31.03.23 15.04.23 1 227,82
9 Томскводоканал ООО акт от 31.03.23 15.04.23 196,05
1 2 3 4 5

10 Торговый дом Универсал ООО тн ТДУТ-3097 от 28.03.23 15.04.23 15 695,00
11 УК МАЯКЪ ООО квитанция ОТ 31.03.23 15.04.23 6 409,46
12 НДФЛ за март 2023 28.04.23 16 273,00
13 УСН за 1 квартал 2023 28.04.23 48 500,00



8

14
Страховые взносы на ОПС за март 
2023

28.04.23 36 776,47

15
Задолженность по оплате труда за 
март 2023

15.04.23 51 904,83

16
Взносы от несчастных случаев за мар 
2023

15.04.23 46,67

17 АУДИТ АНЛИМИТЕД ООО
Обеспечение гарантийных 
обязательств по контракту 
от 09.03.22

07.06.23 3 249,33

Итого 324 185,63
15.4. Прочие

нет 0,00
ВСЕГО по разделу 15 324 185,63

16. П рочие (непросроченные) обязательства

№ п/ Контрагент 
(наименование, адрес)

Основание возникновения 
(договор от № , Дата

исполнения

Размер
обязательства,

руб.вексель, иное)
1 2 3 4 5

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей
нет 0,00

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей
нет 0,00

16.3. Иные
нет 0,00
ВСЕГО по разделу 16 0,00

(Указываются имеющиеся договоры и иные документы, на основании которых исполнение обязательств 
наступит после даты составления промежуточного баланса и не вошедшие в иные разделы)

17. Иные ценности

Г° п/п Наименование Основание 
(договор аренды и т.п.)

Срок
пользования,

хранения

Стоимость
по
промежуточному 
балансу 
на 31.03.2023 

руб.
1 2 3 4 5

7.1. Арендованные основные средства
0,00

7.2. Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение
:т 0,00

7.3. Материалы, принятые в переработку
:т 0,00

7.4. Товары, принятые на комиссию
:т 0,00

7.5. Оборудование, принятое для монтажа
:т 0,00

7.6. Прочие
гт 0,00
СЕГО по разделу 17 0,00

18. Имущество, находящееся на забалансовых счетах

№
п/п Наименование Ед. изм.

Количество 
на 31.03.2023 

у.е.
1 2 4 5

нет 0,00
ВСЕГО по разделу 18 0,00



9

III. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия Города Томска «Зрение»

№
п/п Наименование показателя

Код строки 
бухгалтерского 

баланса

На 31 марта 
2023 г.

Активы
1 Нематериальные активы 1110 0,00

2 Основные средства 1150 963 118,08

3 Доходные вложения в материальные ценности 1160 0,00

4 Финансовые вложения долгосрочные 1170 0,00

5 Отложенные налоговые активы 1180 0,00

6 Прочие внеоборотные активы 1190 0,00

7 Запасы 1210 300 257,27

8 Налог на добавленную стоимость по приобретенным 
ценностям 1220 0,00

9 Дебиторская задолженность 1230 51 622,04

10 Финансовые вложения краткосрочные 1240 0,00

11 Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 3 632 982,69
12 Прочие оборотные активы 1260 0,00

13 ИТОГО активы 4 947 980,08
14 Пассивы
15 Заемные средства долгосрочные 1410 0,00

16 Отложенные налоговые обязательства 1420 0,00

17 Оценочные обязательства долгосрочные 1430 0,00

18 Прочие обязательства долгосрочные 1450 0,00

19 Заемные средства краткосрочные 1510 0,00

20 Кредиторская задолженность 1520 324 185,63

21 Доходы будущих периодов 1530 0,00

22 Оценочные обязательства краткосрочные 1540 0,00

23 Прочие обязательства краткосрочные 1550 0,00

24 ИТОГО пассивы - 324 185,63
25 Кадастровая стоимость земельных участков 0,00
26 Стоимость объектов, не подлежащих приватизации 0,00

27
Балансовая стоимость подлежащих приватизации 
активов (стр.13-стр.24+стр.21-стр.25-стр.26) - 4 623 794,45



Приложение 2
к Решению об условиях приватизации 
муниципального унитарного предприятия 
Города Томска «Зрение» (ИНН 7017000308)

Расчет уставного капитала ООО «Зрение»
Уставный капитал ООО «Зрение» определен в соответствии со статьей 11 Федерального 

закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ, и равен сумме стоимости чистых активов МУП Города Томска «Зрение», 
исчисленных по данным промежуточного бухгалтерского баланса. Земельные участки, 
подлежащие приватизации в составе имущественного комплекса МУП Города 
Томска «Зрение», отсутствуют. Объекты, не подлежащие приватизации в составе 
имущественного комплекса МУП Города Томска «Зрение», отсутствуют.

№
п/п Наименование показателя

Код строки 
бухгалтерского 

баланса

На 31 марта 
2023 г.

А ктивы
1 Нематериальные активы 1110 0,00
2 Основные средства 1150 963 118,08
3 Доходные вложения в материальные ценности 1160 0,00
4 Финансовые вложения долгосрочные 1170 0,00
5 Отложенные налоговые активы 1180 0,00
6 Прочие внеоборотные активы 1190 0,00
7 Запасы 1210 300 257,27
8 Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 1220 0,00
9 Дебиторская задолженность 1230 51 622,04
10 Финансовые вложения краткосрочные 1240 0,00
11 Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 3 632 982,69
12 Прочие оборотные активы 1260 0,00
13 И ТО ГО  акти вы 4 947 980,08
14 П ассивы
15 Заемные средства долгосрочные 1410 0,00
16 Отложенные налоговые обязательства 1420 0,00
17 Оценочные обязательства долгосрочные 1430 0,00
18 Прочие обязательства долгосрочные 1450 0,00
19 Заемные средства краткосрочные 1510 0,00
20 Кредиторская задолженность 1520 324 185,63
21 Доходы будущих периодов 1530 0,00
22 Оценочные обязательства краткосрочные 1540 0,00
23 Прочие обязательства краткосрочные 1550 0,00
24 И ТО ГО  пассивы - 324 185,63
25 К адастровая стоимость земельны х участков 0,00

26 Стоимость объектов, не подлежащих приватизации 0,00

27 У ставны й капитал (стр.13-стр.24+стр.21-стр.25-стр.26) - 4 623 794,45
У ставны й капитал  округленно 4 623 794


